Herzlich Willkommen

in der

s
V4 %
Lassen Sie sich von kdstlichen Pfilzer Spezialititen

verwdhnen, zubereitet mit Liebe und besten
regionalen Zutaten.

""" Tagesangebote entnehmen Sie bitte der
Aushangtafel oder unserer Website™ "

Offnungszeiten:
Mittwoch, Donnerstag, Freitag + Sonntag 11 — 22 Uhr

Samstags 16 — 22 Uhr
(Kiiche bis 20:30 Uhr)

@D Wir wiinschen lhnen einen guten Appetit !
,r*-'-;rﬂ .

& ;:hii Am Sportplatz — 76777 Neupotz
Neupotzer-Stub.de Tel. o1 §234 § 6 02 86
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Suppen

Rindersuppe ' 5,20 €
Rindersuppe mit Maultaschen ~ ¢ 6,20 €
Rindersuppe mit Leberknodel ~ 6,50 €

Salate

Salacteller klein’ 4,30 €
Salatteller grofs’ 9,90 €
Salatteller mit veganen Maultaschen’ 13,50 €

Salatteller mit Garnelenspiefie oder Torpedos’ 13,50 €
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Zanderfilet gebacken ~ ¢ 16,90 €
mit Grumbeersalat’ oder Pommes

Fisch-Filetteller versch. Fische nach Saison gebacken * ¢ 17,90 €
mit Grumbeersalat’ oder Pommes

Fischfiletplatte versch. Fische nach Saison gebacken ¢ 35,50 €
mit Grumbeersalat’ oder Pommes
fiir 2 Personen

Kabeljau Loins gebacken ~ 19,50 €
mit Grumbeersalat’ oder Pommes

Rotbarschfilet gebacken ~ < 15,90 €
mit Grumbeersalat’ oder Pommes

Seehechtfilet gebacken ~ <« 15,90 €
mit Grumbeersalat’ oder Pommes

Nach Saison:

Zander (ganz) gebacken # << je nach Grofe ab 17,50 €
mit Grumbeersalat’ oder Pommes

Barsch (ganz) gebacken ~ ¢ je nach Grofe ab 18,50 €
mit Grumbeersalat’ oder Pommes

aus ausqesuchten Fangqriinden

Aal gebacken A< 21,50 €
mit Grumbeersalat’ oder Pommes
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Fisch

Zander-Filet in Riesling Softe ~#ccs¢
mit Spitzle ~<<s oder Pommes

Zander-Filet in Currysofie ~<6s¢
mit Spitzle ~< s oder Pommes

Rotbarschfilet in Riesling Sofle ~ <o
mit Spitzle ~<<s oder Pommes

Rotbarschfilet in Currysofse ~ <55
mit Spitzle ~<<s oder Pommes

Seehecht in Riesling Sofle ¢ css
mit Spitzle ~< s oder Pommes

Seehecht in Currysofie #c ¢
mit Spitzle << ¢ oder Pommes

=)
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18,50 €
18,50 €
17,50 €
17,50 €
17,90 €

17,90 €
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Fleisch

Vom Schwein

Schweineschnitzel Wiener Art Accs
mit Brot

mit Pommes

Rahmschnitzel ~ccs
mit Spatzle < c¢ oder Pommes

Jagerschnitzel mit Champignons ~<c¢
mit Spitzle ~<<s oder Pommes

Cordon Bleu ~<cc:

mit Pommes oder Grumbeersalat’

Hihnchen
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i/, Hahnchen normal/miccel/scharf/excra scharf

mit Brot

mit Pommes

12,50 €
14,50 €

15,50 €

15,50 €

16,90 €

9,90 €
12,50 €
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Von der Pute

Putenschnitzel paniert ~cce
mit Brot

mit Pommes

Hausmacher Spezialititen

1 Paar Bratwiirste mit Kraut
und Brot

Leberknédel mit Kraut
und Brot

Gerader Sack mit Kraut
Leberknédel und Bratwurst
und Brot

Saumagen mit Kraut
und Brot

Pfilzer Teller mit Kraut

Leberknédel, Bratwurst und Saumagen

und Brot

N
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14,50 €
17,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

12,00 €

13,50 €
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Hausmacherwurst Platte 10,90 €
Leber- und Blutwurst, Schwartenmagen
mit Brot

Schinkenplatte aus dem Riucherofen 13,50 €
mit Brot

Vegan

Maultaschen gefiillt mit Gemiise 13,50 €
und Grumbeersalat !

Beilagen zusitzlich

Pommes 3,00 €
Spitzle ~ooe 3,00 €
Spitzle ~<cs mit Sofle 5,00 €
Grumbeersalat (Kartoffelsalat) 3,00 €

Sofde ~1ise 3,00 €
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Dessert

Eis mit Schokolade oder Himbeersofle 6,50 €
mit Sahne 6,90 €
Gemischtes Eis (3 Kugeln) 5,50 €
mit Sahne 5,90 €
Hausgemachte Kuchen und Torten 3,50 €

(Taglich wechselndes Angebot. Bitte fragen Sie unser Personal)
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Biere vom Fass

Bellheimer Silber Pils, Cola-Bier », Radler 0,3l
0,41
0,5l
1,0l
Valentins Hefeweifibier, Cola-Weizen - o5l
1,0[
Flaschenbiere
Bellheimer Silber 0,5l
Bellheimer Lord — Natur Radler 0,33
Bellheimer Kristall Weizenbier o,5l
Valentins Hefeweifibier dunkel o5l

Biere — alkoholfrei -

Bellheimer Lord-Fresh 0,33

Valentins Hefeweifibier o5l

3,00 €
350 €

4,30 €
8,20 €

4,30 €
8,20 €

3,00 €
2,80 €
4,00 €

4,00 €

2,80 €

4,00 €



Spirituosen

)Jigermeister

Mirabelle
Ouzo
Willy

Asbach Cola »
Bacardi Cola =

Havanna Cola »

Jacky Cola -

Aperitif

Aperol Spritz
Wild Berry
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2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

Gedopte I0er Schoppen

il 3,50 € o,51 9,00 €
il 3,50 € o,51 9,00 €
il 3,50 € o5l 9,00 €
il 3,50 € o5l 9,00 €

o025 6,50 €

o25[ 6,50 €
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Riesling 0,25 3,90 € 1,0l 15,00 €
trocken
Edesheim - Weingut Schreiner

Riesling 0,251 3,90 € 1,0l 15,00 €
halbtrocken
Edesheim - Weingut Schreiner

Miiller-Thurgau 0,251 3,90 € 1,0l 15,00 €

halbtrocken
Edesheim - Weingut Schreiner

Weifler Burgunder 025 450€  o,75] 12,00 €

trocken oder halbtrocken
Edesheim - Weingut Schreiner

Grauer Burgunder 025 450€  o,75] 12,00 €

trocken oder lieblich
Edesheim - Weingut Schreiner

Chardonnay 025 4,50€  o,75] 12,900 €

trocken
Edesheim - Weingut Schreiner

Gewiirztraminer 0,25 4,50 € 0,75l 12,90 €

lieblich
Edesheim - Weingut Schreiner



Rose

Spatburgunder Rose trocken
Edesheim - Weingut Schreiner

Portugieser Rose
Edesheim - Weingut Schreiner

Rotweine

Dornfelder Rotwein

trocken oder halbtrocken
Edesheim - Weingut Schreiner

Regent siifs
Edesheim - Weingut Schreiner

Merlot

Edesheim - Weingut Schreiner

Spitburgunder
Edesheim - Weingut Schreiner

Sekt
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0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

4,50 €

3,90 €

4,50 €

4,90 €

4,90 €

4,00 €

Piccolo

4%%

0,75l

1,0[

1,0[

0,75l

0,75l

0,75l

0,2

0,75l

12,90 €

15,00 €

17,00 €

14,50 €

14,50 €

11,50 €

4,00 €

15,00 €
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Weinschorle
Riesling siifs / sauer 0,25l 3,00 €
Miller-Thurgau sifs / sauer 0,25l 3,00 €
Portugieser Rose siifs / sauer 0,251 3,00 €
Wein mit Cola = 0,25l 3,00 €
Weingedeck

1l Riesling, Miiller oder Portugieser
und 2 FL. 0,71 Bellaris Classic

Heiflqetrinke

Kaffee -

Espresso -

Heipe Schoki

Heie Schoki mit Milch

Latte Macchiato », Cappuccino =, Moccachino =

Tee

o5l 4,30 €
o,51 4,30 €
o5l 4,30 €
o,51 4,30 €
17,90 €

2,50 €

2,50 €

3,00 €

3,20 €

je 3,50 €

2,50 €
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Sifte, Wasser
Coca-Cola =, Coca-Cola Light -, Fanta

Bellaris Zitrone

Apfelsaftschorle /

Johannisbeersaftschorle

Orangensaftschorle

Bellaris
> LIMO Citrone trib
» lso-Power
» Cola Mix
> LIMO Gold Orange -
> LIMO Johannisbeere

Mineralwasser classic 0,331 2,50 €
Mineralwasser medium 0,331 2,50 €

Mineralwasser still 0,331 2,50 €

0,25l

0,41

0,41
0,71

0,33
0,41

0,25l
0,41

0,33

0,71
0,75l
0,75l

2,50 €
3,50 €

3,50 €
4,50 €

3,00 €
3,50 €

3,00 €
4,00 €

3,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
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wir sind verpflichtet unsere Speisen und Getrinke zu kennzeichnen, sofern sie mit
Zusatzstoffen oder Allergenen versetzt sind. Zur besseren Unterscheidung haben wir die
Zusatzstoffe mit einer Zahl und die Allergene mit einem Buchstaben versehen. Bitte
teilen Sie uns vorab mit, ob Sie von einer Lebensmittelallergie betroffen sind, oder
Bedenken haben, damit wir Sie rechtzeitig beraten und entsprechend angepasste Speisen-
und Getriankeangebote unterbreiten kénnen.

Kennzeichnung von Zusatzstoffen

-

mit Farbstoff

2. mit Konservierungsstoff (konserviert)
3. mit Sifungsmittel(n)

4. wmit Geschmacksverstirker
5. mit Wein

6. mit Mehl

7. mit Sduerungsmitteln

8. mit Antioxidationsmittel
9. Geschwefelt

10. Geschwirzt

1. mit Phosphat

2. Koffeinhaltig

13. Chininhaltig

14. mit Taurin

Deklarationspflichtige Allergene

Glutenhaltiges Getreide

IKrebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

ZZORATTIOTIOO® >

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse



