Herzlich Willkommen in der



Lassen Sie sich von köstlichen Pfälzer Spezialitäten verwöhnen, zubereitet mit Liebe und besten regionalen Zutaten.

Tagesangebote entnehmen Sie bitte der Aushangtafel oder unserer Website*

Offnungszeiten:

Mittwoch, Donnerstag, Freitag + Sonntag II – 22 Uhr Samstags 16 – 22 Uhr

(Küche bis 20:30 Uhr)



incl. Speisekarte

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit!

Am Sportplatz – 76777 Neupotz Tel. 0152 34 56 92 86



Suppen

Rindersuppe A, 1, 6	5,20 €
Rindersuppe mit Maultaschen A.I.6	6,20 €
Rindersuppe mit Leberknödel A,1,6	6,50 €

Salate

Salatteller klein 1	4,30 €
Salatteller groß	9,90€
Salatteller mit veganen Maultaschen	13,50€
Salatteller mit Garnelenspieße oder Torpedos	13,50€





Zanderfilet gebacken A, G, 6 mit Grumbeersalat 1 oder Pommes		16,90 €
Fisch-Filetteller versch. Fische nach Saison gebacken A.G.,6 mit Grumbeersalat 1 oder Pommes		17,90 €
Fischfiletplatte versch. Fische nach Saison gebacken A.G.,6 mit Grumbeersalat 1 oder Pommes für 2 Personen		35,50 €
Kabeljau Loins gebacken A,G,6 mit Grumbeersalat 1 oder Pommes		19,50 €
Rotbarschfilet gebacken A, G, 6 mit Grumbeersalat 1 oder Pommes		15,90 €
Seehechtfilet gebacken A, G, 6 mit Grumbeersalat 1 oder Pommes		15,90 €
Nach Saison:		
Zander (ganz) gebacken A,G,6 je nach Größe mit Grumbeersalat 1 oder Pommes	ab	17,50 €
Barsch (ganz) gebacken A,G,6 je nach Größe mit Grumbeersalat 1 oder Pommes	ab	18,50 €
aus ausgesuchten Fanggründen		
Aal gebacken 4, G, 6 mit Grumbeersalat 1 oder Pommes		21,50 €



Fisch

Zander-Filet in Riesling Soße A, C, G, s, 6 mit Spätzle A, C, G, 6 oder Pommes	18,50 €
Zander-Filet in Currysoße A,C,G,s,6 mit Spätzle A,C,G,6 oder Pommes	18,50 €
Rotbarschfilet in Riesling Soße A, C, C, 5, 6 mit Spätzle A, C, C, 6 oder Pommes	17,50 €
Rotbarschfilet in Currysoße A,C,C,5,6 mit Spätzle A,C,C,6 oder Pommes	17,50 €
Seehecht in Riesling Soße A,C,C,s,6 mit Spätzle A,C,C,6 oder Pommes	17,90 €
Seehecht in Currysoße A,C,C,S,6 mit Spätzle A,C,C,6 oder Pommes	17,90 €



Fleisch

Vom Schwein

Schweineschnitzel Wiener Art A,C,G,6	
mit Brot	12,50 €
mit Pommes	14,50 €
Rahmschnitzel A,C,C,6 mit Spätzle A,C,G,6 oder Pommes	15,50 €
Jägerschnitzel mit Champignons A,C,C,6 mit Spätzle A,C,G,6 oder Pommes	15,50 €
Cordon Bleu A, C, G, 6 mit Pommes oder Grumbeersalat	16,90 €
<u>Hähnchen</u>	
1/2 Hähnchen normal/mittel/scharf/extra scharf	
mit Brot	9,90 €
mit Pommes	12,50 €



Von der Pute

Putenschnitzel paniert A, C, C, 6 mit Brot	14,50 €
mit Pommes	17,50 €
Hausmacher Spezialitäten	
1 Paar Bratwürste mit Kraut und Brot	11,50 €
Leberknödel mit Kraut und Brot	11,50 €
Gerader Sack mit Kraut Leberknödel und Bratwurst und Brot	11,50 €
Saumagen mit Kraut und Brot	12,00 €
Pfälzer Teller mit Kraut Leberknödel, Bratwurst und Saumagen und Brot	13,50 €



Kalte Gerichte

Hausmacherwurst Platte Leber- und Blutwurst, Schwartenmagen mit Brot	10,90 €
Schinkenplatte aus dem Räucherofen mit Brot	13,50 €
Vegan	
Maultaschen gefüllt mit Gemüse und Grumbeersalat	13,50 €
Beilagen zusätzlich	

<u>Beilagen zusätzlich</u>

Pommes	3,00€
Spätzle A,C,C,6	3,00 €
Spätzle A, C, G, 6 mit Soße	5,00 €
Grumbeersalat (Kartoffelsalat)	3,00 €
Soße A, 1, 1, 5, 6	3,00€



Dessert

Eis mit Schokolade oder Himbeersoße	6,50 €
mit Sahne	6,90€
	C
Gemischtes Eis (3 Kugeln)	5,50 €
mit Sahne	5,90€
Hausgemachte Kuchen und Torten (Täglich wechselndes Angebot. Bitte fragen Sie unser Personal)	3,50 €



Getränke

Biere vom Fass

Bellheimer Silber Pils, Cola-Bier 12, Radler	0,3[3,00€
	0,4[3,50 €
	0,5[4,30 €
	1,01	8,20 €
Valentins Hefeweißbier, Cola-Weizen 12	0,5[4,30 €
	1,0[8,20 €
<u>Flaschenbiere</u>		
Bellheimer Silber	0,51	3,00 €
Bellheimer Lord – Natur Radler	0,33[2,80 €
Bellheimer Kristall Weizenbier	0,51	4,00 €
Valentins Hefeweißbier dunkel	0,51	4,00€
D:		
<u>Biere – alkoholfrei -</u>		
Bellheimer Lord-Fresh	0,33[2,80 €
Valentins Hefeweißbier	0,5[4,00€



Spirituosen

Jägermeister	2,50 €
Mirabelle	2,50 €
Ouzo	2,50 €
Willy	2,50 €

	<u>Ge</u>	dopte	10er Sci	<u>hoppen</u>
Asbach Cola 12	2 c l	3,50 €	0,5[9,00€
Bacardi Cola 12	2C[3,50 €	0,51	9,00€
Havanna Cola 12	2Cl	3,50 €	0,51	9,00€
Jacky Cola 12	2c[3,50 €	0,51	9,00€

<u>Aperitif</u>

Aperol Spritz	0,25[6,50 €
Wild Berry	0,25[6,50 €



Weine Weißweine

Riesling trocken Edesheim - Weingut Schreiner	0,25[3,90 €	1,0l 15,00 €
Riesling halbtrocken Edesheim - Weingut Schreiner	0,25[3,90 €	1,0l 15,00 €
Müller-Thurgau halbtrocken Edesheim - Weingut Schreiner	0,25[3,90 €	1,0l 15,00 €
Weißer Burgunder trocken oder halbtrocken Edesheim - Weingut Schreiner	0,251	4,50 €	0,75l 12,90 €
Grauer Burgunder trocken oder lieblich Edesheim - Weingut Schreiner	0,25[4,50 €	0,75l 12,90 €
Chardonnay trocken Edesheim - Weingut Schreiner	0,25[4,50 €	0,75l 12,90 €
Gewürztraminer lieblich Edesheim - Weingut Schreiner	0,25[4,50 €	0,75l 12,90 €



o,75l **15,00**€

Rose

Spätburgunder Rose trocken Edesheim - Weingut Schreiner	0,25l 4,50 €	0,75l 1 2,90 €
Portugieser Rose Edesheim - Weingut Schreiner	o,25l 3,90 €	1,0l 15,00 €
Rotweine		
Dornfelder Rotwein trocken oder halbtrocken Edesheim - Weingut Schreiner	o,25l 4,50 €	1,0 1 17,00 €
Regent süß Edesheim - Weingut Schreiner	0,25l 4,90 €	0,75l 14,50 €
Merlot Edesheim - Weingut Schreiner	0,25l 4,90 €	0,75l 14,50 €
Spätburgunder Edesheim - Weingut Schreiner	0,25l 4,00 €	0,75l 11 ,50 €
<u>Sekt</u>	Piccolo	0,2l 4,00 €



Weinschorle

Riesling süß/sauer	0,25[3,00€	0,5[4,30 €
Müller-Thurgau süß/sauer	0,25[3,00€	0,5[4,30 €
Portugieser Rose süß/sauer	0,25[3,00€	0,51	4,30 €
Wein mit Cola 12	0,25[3,00€	0,5[4,30 €

Weingedeck

ıl Riesling, Müller oder Portugieser und 2 Fl. 0,7l Bellaris Classic

Heißgetränke

Kaffee 12		2,50 €
Espresso 12		2,50 €
Heiße Schoki		3,00€
Heiße Schoki mit Milch		3,20 €
Latte Macchiato ¹² , Cappuccino ¹² , Moccachino ¹²	je	3,50 €
Tee		2,50 €



Säfte, Wasser

Coca-Cola ¹² , Coca-Cola Light ¹² ,	, Fanta	a	0,25[2,50 €
			0,4[3,50 €
Bellaris Zitrone			0,4[3,50 €
			ا7ر0	4,50 €
Apfelsaftschorle/			0,33[3,00€
Johannisbeersaftschorle			0,4[3,50 €
Orangensaftschorle			0,25[3,00€
			0,4[4,00€
Bellaris			0,33[3,00€
LIMO Citrone trüb				
> Iso-Power				
Cola Mix				
LIMO Gold Orange 12				
LIMO Johannisbeere				
Mineralwasser classic	0,33[2,50 €	0,7[3,50 €
Mineralwasser medium	0,33[2,50 €	0,75[3,50 €
Mineralwasser still	0,33[2,50 €	0,75[3,50 €



Liebe Gäste,

wir sind verpflichtet unsere Speisen und Getränke zu kennzeichnen, sofern sie mit Zusatzstoffen oder Allergenen versetzt sind. Zur besseren Unterscheidung haben wir die Zusatzstoffe mit einer Zahl und die Allergene mit einem Buchstaben versehen. Bitte teilen Sie uns vorab mit, ob Sie von einer Lebensmittelallergie betroffen sind, oder Bedenken haben, damit wir Sie rechtzeitig beraten und entsprechend angepasste Speisenund Getränkeangebote unterbreiten können.

Kennzeichnung von Zusatzstoffen

- 1. mit Farbstoff
- 2. mit Konservierungsstoff (konserviert)
- 3. mit Süßungsmittel(n)
- 4. mit Geschmacksverstärker
- 5. mit Wein
- 6. mit Mehl
- 7. mit Säuerungsmitteln
- 8. mit Antioxidationsmittel
- 9. Geschwefelt
- 10. Geschwärzt
- 11. mit Phosphat
- 12. Koffeinhaltig
- 13. Chininhaltig
- 14. mit Taurin

Deklarationspflichtige Allergene

- A. Glutenhaltiges Getreide
- B. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- E. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F. Soja (bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
- H. Schalenfrüchte
- 1. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- 1. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- K. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L. Schwefeldioxid und Sulfite
- M. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- N. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse